CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
………, ngày.......tháng.......năm..........
ĐƠN TRÌNH BÀY NGUYỆN VỌNG CỦA CON
Kính gửi: Tòa án nhân dân quận/huyện…………………….., tỉnh/thành phố……………………………
Cháu tên là: ………………………
Sinh ngày: … /…/…
Địa chỉ: …………………………………………………………….
Cháu năm nay học lớp: . …………………………………………………………
Trường: …………………………………………………………
Cháu làm đơn này xin trình bày với Tòa án một nguyện vọng như sau :
……………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………………………………….
Cháu làm đơn này kính mong Tòa án chấp nhận nguyện vọng này của cháu.
Cháu xin chân thành cảm ơn !
Xác nhận của Cha và Mẹ                            Người làm đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)                                    (Ký, ghi rõ họ và tên)